18.10.2022, 15:48 Постановление Администрации Томской области от 13.10.2022 N 449а "О внесении изменений в п... \ КонсультантПл…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4BCF0C71AC1E63AB903B58E80DDB09F2&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-6… 1/2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2022 г. N 449а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.11.2008 N 243А

В целях совершенствования нормативного правового акта постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 24.11.2008 N 243а "О
памятнике природы областного значения "Зоркальцевский припоселковый кедровник"
("Собрание законодательства Томской области", N 11 (40) от 27.11.2008) следующие
изменения:

в Положении о памятнике природы областного значения "Зоркальцевский припоселковый
кедровник", утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1 слова "Приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации
от 16.07.2007 N 181 "Об утверждении особенностей использования, охраны, защиты,
воспроизводства лесов, расположенных на особо охраняемых природных территориях"
заменить словами "Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 12.08.2021 N 558 "Об утверждении Особенностей использования, охраны,
защиты, воспроизводства лесов, расположенных на особо охраняемых природных
территориях";

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Управление и региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий на территории памятника природы
осуществляет Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской
области.";

3) в пункте 12:

в подпункте 1) слово "автотранспортных" заменить словом "транспортных";

подпункт 7) изложить в следующей редакции:

"7) геологическое изучение недр, разведка и добыча полезных ископаемых;";

в абзаце втором подпункта 12) слово "автотранспортных" заменить словом "транспортных";

4) дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

"12-1. Виды разрешенного использования земельных участков, расположенных в границах
памятника природы:

1) основные виды разрешенного использования земельных участков:

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

2) вспомогательный вид разрешенного использования земельных участков:

природно-познавательный туризм (код 5.2).".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его
официального опубликования.

И.о. Губернатора
Томской области

А.М.ФЕДЕНЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100014&field=134&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100016&field=134&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400620&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100138&field=134&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100041&field=134&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100042&field=134&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100048&field=134&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100054&field=134&date=18.10.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=154263&dst=100014&field=134&date=18.10.2022

18.10.2022, 15:48 Постановление Администрации Томской области от 13.10.2022 N 449а "О внесении изменений в п... \ КонсультантПл…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4BCF0C71AC1E63AB903B58E80DDB09F2&SORTTYPE=2&BASENODE=23643-6… 2/2